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 Piotr Moskała  

 Radny Miasta Krakowa 

 

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie udostępniania wody do picia dla zwierząt 

w okresie letnim, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa 21 lipca 2025 r., uprzejmie informuję. 

Gmina Miejska Kraków corocznie w okresie letnim apeluje w sprawie wystawiania misek 

z wodą dla zwierząt, a także odpowiedniego postępowania ze zwierzętami w czasie upałów.   

W tym celu wykorzystane są narzędzia informacyjne w postaci strony www.krakow.pl, 

dwutygodnika miejskiego Kraków.pl, newsletteru dla mieszkańców, aplikacji mKraków oraz 

profili w mediach społecznościowych (Facebook, Instagram, X oraz LinkedIn), a także portalu 

www.jestemekowkrakowie.pl. Informacje o działaniach Miasta w zakresie pomocy dla zwierząt 

rozsyłanie są do mediów za pośrednictwem wydawanego serwisu informacyjnego dla 

dziennikarzy. 

Ponadto informuję, że skierowano prośbę do dyrektorów miejskich instytucji kultury, 

dyrektorów szkół i placówek o podjęcie działań umożliwiających zapewnienie wody podczas 

wysokich temperatur dla wolno żyjących zwierząt na terenach przy instytucjach kultury oraz  

terenach szkół i placówek oświatowych. W obrębie wybranych parków, skwerów umieszczane 

są poidła dla ptaków, w formie mis na wodę. Ponadto ptaki mogą  pozyskiwać wodę do picia  

z naturalnych zbiorników wodnych lub fontann zlokalizowanych w obrębie parków. 

Należy zaznaczyć, że podejmowanie działań w zakresie gospodarowania 

nieruchomościami, w tym umieszczanie pojemników z wodą, w odniesieniu do nieruchomości 

stanowiących współwłasność Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa uzależnione jest  

od wyrażenia zgody przez pozostałych współwłaścicieli danej nieruchomości lub jej 

administratora. Działania w zakresie wystawiania pojemników z wodą między innymi dla gołębi 

przez administratorów budynków mieszkalnych, pozostają w gestii poszczególnych wspólnot 

mieszkaniowych. Ewentualna inicjatywa w tym zakresie musi korespondować z działaniami 

prowadzonymi przez wspólnoty mieszkaniowe w zakresie zniechęcania do gniazdowania gołębi 

na parapetach, balkonach czy podwórkach, zmniejszając tym samym uciążliwości związane z ich 

bytowaniem. 

Umieszczanie pojemników z wodą przed budynkami, czy też na terenach budynków 

stanowiących współwłasność Gminy bądź Skarbu Państwa, może spotkać się ze sprzeciwem 

współwłaścicieli oraz mieszkańców poszczególnych nieruchomości, między innymi przez obawy 

mieszkańców przed kontaktem z dzikami lub z innymi wolno żyjącymi zwierzętami, których 

dokarmianie nie jest zalecane. 

Należy także wspomnieć, że w  tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego zostały 

złożone dwa projekty dotyczące montażu pojników dla ptaków - w Dzielnicy I Stare Miasto  

(pn. Uporządkujmy miejsca dokarmiania ptaków w Starym Mieście) oraz Dzielnicy XVIII Nowa 

Huta (pn. Karmniki i poidełka dla ptaków). 

http://www.jestemekowkrakowie.pl/


 

 

 

W czerwcu oraz lipcu bieżącego roku wystosowano apele, które  zamieszczane były m.in. 

w Biuletynie Informacji Publicznej UMK, na portalach miejskich, mediach społecznościowych 

oraz na stronie Radia Kraków:  

  

• https://jestemekowkrakowie.pl/2025/06/24/pamietajmy-o-zwierzetach-podczas-

upalow-2/  

• https://www.bip.krakow.pl/?news_id=226687  

• https://portaledukacyjny.krakow.pl/ogloszenia_dla_dyrektorow_szkol_samorzadowych

/297083,2152,komunikat,apel__pamietajmy_o_zwierzetach_podczas_upalow_.html  

• https://krakow.pl/aktualnosci/297106,29,komunikat,wystaw_poidelko___pomoz_zwier

zetom_przetrwac_upaly.html  

• https://www.bip.krakow.pl/?news_id=228832  

• https://jestemekowkrakowie.pl/2025/07/24/apel-rzeczniczki-ds-zwierzat-

skierowany-do-mieszkancow-miasta-krakow-w-sprawie-wystawiania-poidelek-z-

woda-dla-zwierzat/  

• https://www.radiokrakow.pl/aktualnosci/krakow/rzeczniczka-ds-zwierzat-apeluje-

wystaw-poidelko-pomoz-zwierzetom-przetrwac-upaly/ 

 

Apel Pani Sabiny Janeczko, Rzeczniczki ds. Zwierząt dotyczący wystawiania poidełek  

z wodą dla dzikich zwierząt zostanie przesłany do Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa oraz  

do spółdzielni mieszkaniowych. 

 

 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Stanisław Mazur 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Wydział Środowiska, Powietrza i Klimatu 

3. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 

4. Zarząd infrastruktury Wodnej w Krakowie 

5. Wydział Komunikacji Społecznej 

6. Wydział Mieszkalnictwa 

7. Wydział Edukacji i Projektów Edukacyjnych 

8. Wydział Kultury 

9. Aa 
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